
 
 
Retningslinjer 
 
for hvordan stifte et lokallag eller en nasjonal 
nettverksgruppe i Voksne for Barn  
  
Vedtatt på landsmøte den 30. oktober 2021. 
 
Voksne for Barn oppfordrer alle medlemmer og andre interesserte i hele landet til å øke 
aktiviteten og synligheten for barn og unges psykiske helse og oppvekstsvilkår. Hvis du 
har lyst å starte et nytt lokallag i organisasjonen der hvor du bor eller du er opptatt av et 
spesielt tema innenfor organisasjonens formål og har lyst å starte en nasjonal 
nettverksgruppe, så finner du her ut hva som kreves.  
  
Du trenger ingen spesiell kompetanse for å starte et lokallag eller en nasjonal 
nettverksgruppe, men du må være interessert i de sakene Voksne for Barn jobber med.  
  
Lokallaget eller nettverksgruppa kan være stor eller liten (minimum fem personlige 
medlemmer). Et lokallag skal dekke et bestemt geografisk nærområde hvor det ikke 
eksisterer et lokallag eller aktivitetsgruppe fra før. En nettverksgruppe skal dekke et 
bestemt tematisk arbeidsområde som ingen annen nettverksgruppe jobber med fra før. 
Slik går du frem for å starte et lokallag eller en nasjonal nettverksgruppe: 
  

1. Ta kontakt med Voksne for Barn sentralt  
Du kan få tilsendt liste over medlemmer som bor i det aktuelle området eller kanskje man 
der kjenner til flere som er opptatt av samme tema, som du kan kontakte. (NB! 
Personvern) Du kan også få hjelp til å arrangere et stiftelsesmøte.   
  

2. Inviter interesserte til stiftelsesmøte  
For stiftelse av et lokallag, så inviteres alle organisasjonens medlemmer samt andre 
interesserte i aktuelt geografisk område. For stiftelse av en nasjonal nettverksgruppe 
inviteres alle som kan være interesserte i aktuelt tema. Et stiftelsesmøte kan være 
digitalt, men det må legges til rette for de formelle stiftelseskravene. Interesserte som 
ikke er personlige medlemmer i organisasjonen, bør få anledning til å møte, men alle som 
vil være medlem i lokallaget eller i nettverksgruppa må tegne medlemskap.  
  

3. Saker til stiftelsesmøte  
Det er tre saker som MÅ tas opp på et stiftelsesmøte. Det må gjøres vedtak om 
lokallagets eller nettverksgruppas navn, vedtekter og det må velges et styre. Det må også 

https://vfb.no/bli-medlem/


velges revisor som også må være medlem i organisasjonen. Revisor trenger ikke å være 
autorisert, kun en som ikke er styremedlem og kan følge med i regnskapet.  
  

4. Lokallagets eller nettverksgruppas navn  
Lokallag skal hete Voksne for Barn … (kommune/region) og nasjonale nettverk skal hete 
Voksne for Barns nettverk for … (målgruppe/tema).  
  

5. Vedtekter  
Organisasjonens mønstervedtekter danner et minimum av rammer for lokallag og 
nasjonale nettverksgruppers vedtekter. Lokallag og nettverksgrupper kan selv legge til 
egne bestemmelser så langt de ikke er i strid med sentralleddets vedtekter.   
  

6. Styre  
Lokallaget eller den nasjonale nettverksgruppa må på stiftelsesmøtet velge et styre med 
minst fem personlige medlemmer. Styrets oppgave er å drifte lokallagets eller 
nettverkets aktivitet og økonomi. For oversikt over oppgaver, se også mønstervedtekter 
og økonomiske retningslinjer for underledd.  
  

7. Revisor  
Nettverksgrupper og lokallag er ikke pålagt å velge revisor.  
  

8. Etterarbeid  
Det er tre ting som MÅ gjøres etter stiftelsesmøtet.   
a. Det må skrives en stiftelsesprotokoll.   
 
Protokollen må ha med dato, de vedtak som skal være tatt, hvem som er valgt til styret 
(revisor?) og undertegnes av to personer. Den sendes sammen med vedtatte vedtekter 
til landsstyret som godkjenner etableringen av lokallag og nasjonale nettverksgrupper.  
b. Registrere lokallaget eller nettverksgruppa i Frivilligregisteret.   
c. Opprette en bankkonto.  
 
Kontoen må opprettes i lokallagets eller nettverksgruppas navn.  
  
Når lokallaget eller den nasjonale nettverksgruppa er godkjent av landsstyret så 
følger organisasjonen sentralt opp med videre bistand til oppstart.  
  
 

https://vfb.no/content/uploads/2023/07/Mal-normalvedtekter.docx
https://vfbno-my.sharepoint.com/personal/bb_vfb_no/Documents/Skrivebord/MIDLERTIDIG%20MAPPE%20NETTSIDE%20LOKALLAG%20OSV/Mal%20stiftelsesprotokoll.docx

